
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево
422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт
Лаеш ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

17 июля 2019 года № 1837 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов, расположенных на территории Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства  и  потребления»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  31.08.2018  №  1039  «Об  утверждении  Правил  обустройства  мест
(площадок)  накопления  твердых  коммунальных  отходов  и  ведения  их  реестра,
постановляю:  

1.  Утвердить  реестр  мест  (площадок)  накопления  твердых  коммунальных
отходов,  расположенных  на  территории  Лаишевского  муниципального  района
Республики Татарстан (приложение).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале
правовой  информации  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  Интернет  по  адресу:  http:/pravo.tatarstan.ru и  на
официальном  сайте  Лаишевского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http:/laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                  М.В. Фадеев 



2

Приложение 
к постановлению Исполнительного 
комитета Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 17.07.2019 № 1837 года

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,
расположенных на территории Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

№
п/п

Муниципальное
образование

Адрес места
(площадки)

накопления ТКО

Географ.
координаты

Данные о технических характеристиках

Собственни
к места

(площадки)
накопления

ТКО

Источн
ик

образов
ания
ТКО

Сведения о
покрытии

Площадь
количество

контейнеров
(бункеров)

Объем
конте
йнера
(бунке

ра)

1
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,

пос.совхоза им 25
Октября, ул.Центральная

 грунт 12 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

2
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,

пос.совхоза им 25
Октября, ул.Центральная

 бетон 28 2 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

3
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,

пос.совхоза им 25
Октября, ул.Центральная

 бетон 12 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

4
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,

пос.совхоза им 25
Октября, ул.Почтовая

 бетон 28 2 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

5
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,

пос.совхоза им 25
Октября, ул.Почтовая

 грунт 12 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

6
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,

пос.совхоза им 25
Октября, ул.Почтовая

 плиты 36 3 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

7
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,

пос.совхоза им 25
Октября, ул.Школьная

 бетон 12 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

8
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,

пос.совхоза им 25
Октября, ул.Мира

 бетон 12 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие



3

9
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,

пос.совхоза им 25
Октября, ул.Мира

 
бетон
/грунт

28 2 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

10
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,

пос.совхоза им 25
Октября, ул.Октябрьская

 бетон 12 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

11
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,

пос.совхоза им 25
Октября, ул.Залесная

 бетон 12 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

12
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,

пос.совхоза им 25
Октября, ул.Залесная

 грунт 12 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

13
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,
пос.Александровский,

ул.Центральная

 бетон 12 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

14
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,
пос.Александровский,

ул.Центральная

 бетон 12 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

15
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,
с.Бутыри, въезд в село

 грунт 12 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

16
Александровское

сельское
поселение

РТ,Лаишевский
муниципальный район,

д.Верхние Кармачи,
ул.Дачная

 грунт 12 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

17
Атабаевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с.Атабаево при въезде в

населенный пункт

- бетон 60 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

18
Большекабанское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Большие Кабаны,
ул.Советская (при

въезде)

 щебень 18*5 4 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

19
Большекабанское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Большие Кабаны,
ул.Садовая (наука)

 щебень 10*4 3 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

20
Большекабанское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Малые Кабаны,
ул.Центральная (при

въезде)

 щебень 12*5 3 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

21
Большекабанское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Малые Кабаны,
ул.Советская (около

водонапорной башни)

 щебень 12*4 3 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

22
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.
Габишево ул.Советская

д.1

55,612918
49,147378

бетон 12 4 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

23
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.
Габишево ул.Советская

д.1Б

55,613621
49,147861

бетон 4 2 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие



4

24
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.
Габишево ул.Советская

д.3 (школа)

56,612001
49,147269

бетон 7  0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

25
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.
Габишево ул.Советская

д.4А

55,612927
49,144352

бетон 12 7/1 0,75/8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

26
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.
Габишево ул. Советская

д.5 ( КСЦ)

55,611283
49,148675

бетон 7 2 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

27
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.
Габишево ул.Ленинская

д.7А (садик)

55,611827
49,141173

бетон 6 3 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

28
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.
Габишево ул.Ленинская

д.2

55,610263
49,147868

бетон 14 4 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

29
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.
Габишево ул. Ленинская

д.4

55,610918
49,144446

бетон 16 7/1 0,75/8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

30
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.

Габишево
ул.Приволжская 1Б

55,608162
49,148047

бетон 12 6/1 0,75 /8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

31
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.
Габишево ул.Приозерная

55,606685
49,147522

бетон 7 5/1 0,75/8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

32
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.

Габишево
пр.Молодежный д.5

55,612273
49,140439

бетон 28 7/1 0,75/8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

33
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.

Габишево
пр.Молодежный д.11

55,612532
49,135731

бетон 20 7/1 0,75/8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

34
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.

Габишево
ул.Приволжская д.37

55,609088
49,138674

бетон 10 5/1 0,75/8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

35
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.

Габишево
ул.Октябрьская д.4

55,610437
49,139446

бетон 18 7/1 0,75/8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

36
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.

Габишево
ул.Вахитовская

55,614189
49,142051

бетон 20 5/1 0,75/8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

37
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.

Габишево ул.8 марта

55,614699
49,131649

бетон  2 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

38
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.
Габишево ул.Северная

д.1

55,616202
49,139878

бетон 15 6/1 0,75/8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие



5

39
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.
Габишево ул.Северная

д.6

55,615546
49,137080

бетон 15 4 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

40
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.

Габишево КНС-57

55,615147
49,153219

бетон  1 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

41
Габишевское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район с.

Габишево кладбище

55,604656
49,125519

бетон  2 0,75   

42
Державинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Державино ,ул.Казанск
ая

 грунт 0,09 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

43
Державинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с.Державино ,ул.Агайба

шская

 бетон 0,18 4 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

44
Державинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Державино ,ул.Молоде
жная

 бетон 0,25 5 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

45
Державинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Державино ,ул.Вафина
 бетон 0,18 2 8

Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

грунт 0,18

45
Державинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Державино,
ул.Заббарова

 грунт 0,09 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

46
Кирбинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Кирби, ул. Чапаева
 бетон 12 1 8

Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

47
Кирбинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с.Кирби, ул. Горького

 
щебень,
бетон

80 4 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

48
Кирбинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с.Кирби, ул. Овражная

 грунт 2 1 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

49
Кирбинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Кирби, ул.
Спартаковская

 грунт 2 1 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

50
Куюковское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

пос.Мысовский,
ул.Центральная

 бетон 12 4 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

51
Куюковское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Курманаково,
ул.Центральная

 бетон 10 7 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

52 г.Лаишево 
РТ, Лаишевский

муниципальный район,
55.399397,
49.545124

Бетонное 15 кв. 4 4,4
Муниципаль

ное
Населен

ие



6

г.Лаишево, ул. Марии
Ульяновой на против

дома 38

образование
г.Лаишево

53 г.Лаишево 

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

г.Лаишево,
ул.Красноармейская на

против дома 1 

55.401030,
49.537578

Бетонное 20 кв.м 1 8

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Населен
ие

54
д.Старая
Пристань

РТ, Лаишевский
муниципальный
район,д.Старая

Пристань, переулок
Лиственный на против

дома 2 

55.392148,
49.488159

Бетонное 20 кв.м 1 8

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Населен
ие

55
д.Старая
Пристань

РТ, Лаишевский
муниципальный
район,д.Старая

Пристань,ул.Васильева
около дома 1а

55.399325,
49.509291

Бетонное 15 кв.м 4 4,4

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Населен
ие

56 г.Лаишево 

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,г.Лаишево,
ул.Урожайная около

магазина "Мечта"         

55.402941,
49.515606

Бетонное 6 кв.м 1 0,75

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Населен
ие

57 г.Лаишево  

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,г.Лаишево,
ул.Восстания перед

поворотом на
ул.Калинина  

55.398814,
49.534048

Бетонное 20 кв.м 1 8

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Населен
ие

58 г.Лаишево

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,г.Лаишево,
ул.Габишева на против

дома ул.Пионерская д. 2

55.399740,
49.542393

Бетонное 15 кв.м 3 3,3

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Населен
ие

59 г.Лаишево

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,г.Лаишево,
ул.Габишева на против

дома ул.Пионерская д. 2

55.399740,
49.542393

Бетонное 15 кв.м 3 3,3

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Населен
ие

60 г.Лаишево

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,г.Лаишево,
ул.Мира около дома
ул.Лебедевой д.43

55.399740,
49.542393

Бетонное 15 кв.м 3 3,3

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Населен
ие

61 г.Лаишево 

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,г.Лаишево,
ул.Яблоневая на против

дома 8

55.399740,
49.542393

Бетонное 15 кв.м 3 3,3

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Населен
ие

62 г.Лаишево

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,г.Лаишево,
ул.Тукая около дома 27 

55.413471,
49.548350

Бетонное 15 кв.м 3 3,3

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Населен
ие

63 г.Лаишево 

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,г.Лаишево,
ул.Толстого напротив
дома ул.Сосновая д.1

55.413276,
49.553112

Бетонное 20 кв.м 1 8

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Населен
ие

64 г.Лаишево

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,г.Лаишево,
ул.Горького около дома

5

55.399626,
49.554380

Бетонное 15 кв.м 3 3,3

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Населен
ие

65 г.Лаишево

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,г.Лаишево,
ул.Чернышевского
напротив дома 33

55.403702,
49.549003

Бетонное 15 кв.м 3 3,3

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Населен
ие

66 г.Лаишево
РТ, Лаишевский
муниципальный

55.407693,
49.547410

Бетонное 15 кв.м 3 3,3
Муниципаль

ное
Населен

ие



7

район,г.Лаишево,
ул.Чернышевского около

магазина "Бристоль"

образование
г.Лаишево

67 г.Лаишево

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,г.Лаишево,
ул.Пролетарская  около
дома ул.Лебедевой д.33

55.400474,
49.543974

Бетонное 15 кв.м 3 3,3

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Населен
ие

68 г.Лаишево

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,г.Лаишево,
ул.Космонавтов д.4 во

дворе ТЦ

55.401634,
49.550581

Бетонное 15 кв.м 3 3,3

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Отходы
ТЦ 

69 г.Лаишево 

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,г.Лаишево,
ул.Чернышевского 26 А

во дворе ТЦ

55.402417,
49.549423

Брусчатка 15 кв.м 3 3,3

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Отходы
ТЦ

70 г.Лаишево

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,г.Лаишеов,
ул.Салиха Сайдашева, 18

около ТЦ

55.410107,
49.561275

Асфальт 15 кв.м 3 3,3

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Отходы
ТЦ

71 г.Лаишево

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,ул. Зои
Космодемьянской, 1А

около магзина 

55.403559,
49.555971

Бетонное 20 кв.м 1 8

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Отходы
ТЦ

72 г.Лаишево

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,ул. Горького,70
внутри двора

Пищекомбината 

55.409000,
49.551523

Бетонное 20 кв.м 1 8

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Отходы
Пищеко
мбината

73 г.Лаишево 

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,ул.Шмидта, 2Б
около магазина

"Магнит"

55.407518,
49.540809

Бетонное 15 кв.м 3 3,3

Муниципаль
ное

образование
г.Лаишево

Отходы
магазин

а

74
Макаровское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
село Ташкирмень при
въезде в населенный

пункт

- бетонное 20 3 б 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

отходы,
образу

ющиеся
в

жилых
помеще

ниях

75
Макаровское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный
район,деревня

Макаровка

- бетонное 18 2 б 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

отходы,
образу

ющиеся
в

жилых
помеще

ниях

76
Малоелгинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Малая Елга, ул.
Новая,д.1

55,4141 /
49,8519

твердое 6 6к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

77
Малоелгинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Малая Елга, ул.
Березовая,

55,412/
49,8454

твердое 10 9к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

78
Малоелгинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Малая Елга,
ул.Озерная

55,415 /
49,839

твердое 6 6к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

79
Малоелгинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Малая Елга, ул. Тукая

55,4096 /
49,8375

твердое 6 6к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие



8

80
Малоелгинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Малая Елга, ул.
Полевая,   д.3

55,4069 /
49,8434

твердое 3 3к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

81
Малоелгинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с.Малая Елга, ( около

кладбища)

55,4072 /
49,8362

твердое 5 1 б 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

82
Малоелгинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

д. Полянка,
ул.Центральная

55,39161 /
49,801

твердое 5 4 к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

83
Малоелгинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Шуран, ул.
Кооперативная

55,3672/
49,8243

твердое 10 8к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

84
Малоелгинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с.Шуран, ул. Заречная

55,3722/
49,8141

твердое 7 7к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

85
Малоелгинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с.Шуран, ул. Полевая

55,5589 /
48,5989

твердое 25 15 к  2 б 0,8/8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

86
Матюшинское

сельское
поселение

Государственное
автономное учреждение

"Молодежный центр
"Волга"

Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение, д.

Матюшино, ул. Садовая,
здание 7, строение 1 

55,625687
49,014660

асфальт 19,5 4 1,1

Государствен
ное

автономное
учреждение

"Молодежны
й центр
"Волга"

отходы
от

жилищ
несорти
рованн

ые
(исключ

ая
крупног
абаритн

ые);
мусор

от
офисны

х и
бытовы

х
помеще

ний
организ

аций
несорти
рованн

ый
(исключ

ая
крупног
абаритн

ые).

87
Матюшинское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение, д.

Матюшино, ул.
Трансфориматорная

55,622683
49,018410

бетон 15 1 8

Исполнитель
ный комитет
Матюшинско
го сельского
поселения

Лаишевского
муниципальн

ого района
Республики
Татарстан 

отходы
от

жилищ
несорти
рованн

ые

88 Матюшинское
сельское

поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение, д.

Матюшино, ул.

55,616313
49,023007

бетон 20 1 8 Исполнитель
ный комитет
Матюшинско
го сельского
поселения

отходы
от

жилищ
несорти
рованн



9

Березовая

Лаишевского
муниципальн

ого района
Республики
Татарстан 

ые

89
Матюшинское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение, д.

Матюшино, ул.
Университетская

55,611528
49,024105

бетон 30 1 8

Исполнитель
ный комитет
Матюшинско
го сельского
поселения

Лаишевского
муниципальн

ого района
Республики
Татарстан 

отходы
от

жилищ
несорти
рованн

ые

90
Матюшинское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение, д.

Матюшино, ул. Грибная

55,620589
49,016453

бетон 30 1 8

Исполнитель
ный комитет
Матюшинско
го сельского
поселения

Лаишевского
муниципальн

ого района
Республики
Татарстан 

отходы
от

жилищ
несорти
рованн

ые

91
Матюшинское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский район,

квартал 38
Матюшинского

лесничества 

 бетон 6 3 0,75

Дачное
некомерческ

ое
товариществ

о "Липки"

отходы
от

жилищ
несорти
рованн

ые
(исключ

ая
крупног
абаритн

ые)

92
Матюшинское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский район,

квартал 70
Матюшинского

лесничества 

55,587543
49,032178

бетонные
плиты

15 4 0,75

Потребитель
ский

кооператив
"База отдыха

ветеранов
труда"

отходы
от

жилищ
несорти
рованн

ые
(исключ

ая
крупног
абаритн

ые)

93
Матюшинское

сельское
поселение

РТ, 422625, Лаишевский
район, п. Боровое

Матюшино,
Матюшинское

лесничество, квартал 67,
выдел 9,10. 

55,594281
49,027955

Бетон 5 4 0,1

Дачное
некомерческ

ое
товариществ
о "Миляш"

отходы
от

жилищ
несорти
рованн

ые
(исключ

ая
крупног
абаритн

ые);  
94 Матюшинское

сельское
поселение

Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение,

Матюшинское
лесничество

Пригородного лесхоза,
б/о "Светлая поляна"

(пляж)

 асфальт 8м2 4 0,75 земли
лесного
фонда

7 31 200
02 72 5
мусор и
смёт от
уборки

зон
массово

го
отдыха,
пляжей

и
других
объекто

в



10

благоус
тройств

а.

95
Матюшинское

сельское
поселение

Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение Матюшинское

лесничество
Пригородного лесхоза,
б/о "Светлая поляна"

(стоянка)

 асфальт 8м2 3 0,75
земли

лесного
фонда

7 31 200
02 72 5
мусор и
смёт от
уборки

зон
массово

го
отдыха,
пляжей

и
других
объекто

в
благоус
тройств

а.

96
Матюшинское

сельское
поселение

Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение,

Матюшинское
лесничество

Пригородного лесхоза,
б/о "Светлая поляна"
(около Днт Иделькэй)

 
забетонир
площадка

8м2 3 0,75
ДНТ

"Иделькей"

7311100
1724  из
жилищ
несорти
рованн

ые

97
Матюшинское

сельское
поселение

Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение,Матюшинское

лесничество
Пригородного лесхоза,
б/о "Светлая поляна"

(около вх ворот на
общества Наука)

 асфальт 10м2 5 0,75 ДНТ "Наука"

7311100
1724  из
жилищ
несорти
рованн

ые

98
Матюшинское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение, д.

Матюшино, ул. Садовая
д.46

55,621281
49,013686

асфальт 3 1 1,1

Общество с
ограничеснно

й
отвественнос

тью Кафе
Папа Карло

кафе

99
Матюшинское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение, д.

Матюшино, ул. Садовая
д.46

55,621281
49,013686

асфальт 3 2 1,1

Общество с
ограничеснно

й
отвественнос

тью
Августина

магазин

100
Матюшинское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение, д.

Матюшино, ул. Садовая
д.29

55,621611
49,014373

асфальт 3 1 1,1

Общество с
ограничеснно

й
отвественнос

тью ТК
Эдельвейс

магазин

101
Матюшинское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение, д.

Матюшино, ул. Садовая
д.8

55,624564
49,013612

асфальт 8 2 1,1
ПЧС № 120

МЧС
Россиии

ПЧС

102
Матюшинское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
Матюшинское сельское

поселение, д.
Матюшино, ул. Садовая

д.106

55,616590
49,016042

асфальт 8 2 1,1

ООО
"Вода"Рестор

ан "СНЕГ-
ВОДА"

рестора
н

103
Матюшинское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское

55,618721
49,014725

асфальт 8 2 1,1
ООО

"ПОТИ"
Ресторан

рестора
н



11

поселение
"Старая
хищина"

104
Матюшинское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение, д.

Матюшино, ул. Садовая
кладбище

55,618721
49,014725

грунт 6 2 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

кладби
ще

105
Матюшинское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский район,

Матюшинское сельское
поселение, д.

Матюшино, ул. Садовая
санаторий "Санта"

55,608413
49,022067

бетон 18 4,6,1
1,1,

0,75,8
ООО "Санта"

санатор
ий

106
Нармонское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Нармонка,

ул.Габишева, возле д.19б

 грунт 18 3 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие,

комплек
с-баня

магазин
ИП

Вахитов

107
Нармонское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Нармонка

ул.Габишева, возле д.35

 грунт 8 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие 

108
Нармонское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Нармонка,

ул.Габишева, возле д.2

 бетон 12 2 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

109
Нармонское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Нармонка,

ул.Молодежная,
напротив д.5

 щебень 12 3 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие,

магазин
"Адель"

,
"Радуга

",
Хозтова

ры

110
Нармонское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Нармонка,

ул.Центральная

 щебень 12 2 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие 

111
Нармонское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
д.Астраханка,

ул.Большая

 грунт 12 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие,

магазин
ИП

Дямино
в

112
Нармонское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Тетеево, ул.Крайняя,
д.21а, возле магазина

ИП Халиуллин

 грунт 12 2 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие,

магазин
ИП

Халиул
лин

113
Нармонское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Карадули, на

перекрестке
ул.Церковная

 бетон 12 2 8

Исполнитель
ный комитет
Нармонского

СП

Населен
ие

114
Нармонское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Карадули, возле

кладбища

 грунт 6 1 8

Исполнитель
ный комитет
Нармонского

СП

Населен
ие

115
Нармонское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Караишево,

 щебень 6 1 8

Исполнитель
ный комитет
Нармонского

СП

Населен
ие,

магазин
ИП



12

ул.Школьная Дубов

116
Нармонское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Караишево,
ул.Школьная-
Октябрьская

 асфальт 6 1 8

Исполнитель
ный комитет
Нармонского

СП

Населен
ие 

117
Никольское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Никольское, ул.

Центральная при  въезде

 бетон 3 2 бун.
8куб.

м.

Исполнитель
ный комитет

поселения

физичес
кие

лица

118
Никольское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Никольское, ул. Новая

 бетон 3 3 бун.
8куб.

м.

Исполнитель
ный комитет

поселения

физичес
кие

лица

119
Никольское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Никольское, ул.

Школьная, д. 6 

 бетон 3 1 бун.
8куб.

м.

Исполнитель
ный комитет

поселения

физичес
кие

лица

120
Никольское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Никольское, ул. Новая

на пересечении с ул.
Поперечной в сторону

д.Пиголи

 бетон 3 1 бун.
8куб.

м.

Исполнитель
ный комитет

поселения

физичес
кие

лица

121
Никольское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Кунтечи, ул. Зеленая

( при въезде справа)

 бетон 3 1бун.
8куб.

м.

Исполнитель
ный комитет

поселения

физичес
кие

лица

122
Никольское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Тарлаши ул.

Украина(при въезде со
стороны с.Никольское )

 бетон 3 2 бун.
8куб.

м.

Исполнитель
ный комитет

поселения

физичес
кие

лица

123
Никольское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Сапуголи ( Восточные

Сапуголи)

 бетон 3 1 бун.
8куб.

м.

Исполнитель
ный комитет

поселения

физичес
кие

лица

124
Никольское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Сапуголи ( Ново-

Никольское)

 бетон 3 1 бун.
8куб.

м.

Исполнитель
ный комитет

поселения

физичес
кие

лица

125
Никольское

сельское
поселение

 Республика Татарстан,
Лаишевский

муниципальный  район,
с.Сапуголи пос.Добрый

 бетон 3 3 кон. 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

физичес
кие

лица

126
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

д. Орел, ул.
Строительная (у

гаражей)

55,56 и 49,06 бетон 30 1 бункер, 
8 и
0,75

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

5
контейнеров

 д. Орел

127
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

д. Орел ул. Строительная
(у озера)

55,56 и 49,07 Грунт, бетон 10 1 бункер, 
8 и
0,75

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие



13

5
контейнеров

 д. Орел

128
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

д. Орел ул. Олимпийская
(у садика)

55,56 и 49,06 бетон 30 1 бункер, 
8 и
0,75

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

5
контейнеров

 д. Орел

129
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

д. Орел ул. Новая 
55,56 и 49,05 Грунт, бетон 3 1 бункер, 

8 и
0,75

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

2
контейнера

 д. Орел

130
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

п. Троицкий ул.
Троицкая (на въезде)

55,59 и 49,06 Грунт, 7 1 бункер, 
8 и
0,75

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

бетон
4

контейнера

 п.
Троицк

ий

131
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

лснт «Энергетик»
55,58 и 49.10 бетон 20

1 бункер, 3
контейнера

8 и
0,75

Правление
лснт

«Энергетик»
дачники

132
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

Нст Механик

55,604 и
49,11

бетон 15 1 бункер 8
Правление

нст Механик
дачники

133
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

снт Агрохимик
55,6 и 49.10 щебень 15 1 бункер 8

Правление
снт

Агрохимик
дачники

134
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
тсн  №4  Чистое озеро
завода Радиоприбор

55,6 и 49.11 грунт 15 1 бункер 8
Правление

тсн
дачники

135
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

соднт Металлист
55,6 и 49.12 грунт 15 1 бункер 8

Правление
соднт

дачники

136
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

снт Сосновый
55,56 и 49,08 бетон 25 2 бункера 8

Правление
снт

дачники

137
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
снт Чистое озеро- ЗАО

Кварт 

55,6 и 49,11 грунт 15 1 бункер 8
Правление

снт
дачники

138
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

снт Чистое озеро
55,6 и 49.10 бетон 15 1 бункер 8

Правление
снт

дачники



14

139
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

снт Связист
55,59 и 49,09 грунт 15 1бункер 8

Правление
снт

дачники

140
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

снт Березка
55,59 и 49,09 грунт 15 1 бункер 8

Правление
снт

дачники

141
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

снт Мебельщик -1 
55,59 и 49,09 грунт 15 1 бункер 8

Правление
снт 

дачники

142
Орловское
сельское

поселение
Нст №3 Чистое Озеро 55,60 и 49,09 грунт 25 2 бункера 8

Правление
нст

дачники

55,59 и 49,09

143
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

Нст Чистое озеро
(Университет)

55,59 и 49,11 грунт 15 1 бункер 8
Правление

нст
дачники

144
Орловское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

снт Чистое озеро 5
55,58 и 49,10 грунт 15 2 бункера 8

Правление
снт

дачники

55,58 и 49,10

145

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Нефтяников

55.621053
49.145223

бетон 12 2 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

146

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Садовая

55.625139
43.142750

бетон 6 2 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

147

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Октябрьская, д. 3А

55.621739
49.155517

бетон 6 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

148

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.
Авангардная,         д. 17В

55.632451
49.134198

бетон 12 3 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

149

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Цветочная, д. 1

55.634136
49.134408

бетон 6 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

150

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Лесная, д. 1

55.635225
49.134415

бетон 12 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

151

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Советская, д. 63А

55.628773
49.144187

бетон 6 4 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие



15

152

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Советская, д. 7

55.623703
49.154354

бетон 6 3 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

153

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Приозерная, д. 12

55.624608
49.156812

бетон 8 4 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

154

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Приозерная, д. 61

55.628506
49.147797

бетон 8 5 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

155

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Приозерная, д. 70

55.630319
49.145506

бетон 6 3 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

156

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Молодежная, д. 7

55.627534
49.141317

бетон 12 2 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

157

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Бутырская, д. 18

55.632428
49.143650

бетон 6 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

158

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Бутырская, кладбище

55.631842
49.150662

грунт 6 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

159

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Песчаные Ковали, пер.
Школьный

55.623385
49.148386

бетон 6 4 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

160

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Песчаные Ковали,
пер. Школьный, 2

55.623832
49.150357

бетон 6 1 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

161

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Октябрьская, д. 4А

55.622621
49.153128

бетон 6 3 0,75

МБОУ
Песчано-

Ковалинская
СОШ

школа

162

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Нефтяников, д. 1

55.621558
49.144968

бетон 6 4 0,75
МБДОУ
"Золотой
ключик"

детский
сад

163

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.
Олимпийская,        д. 13

55.624492
49.147965

бетон 8 5 0,75
СДЦ

"Дружба"
СДЦ

164

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Нефтяников, д. 2

55.621182
49.143278

бетон 6 2 0,75
Лаишевская

ЦРБ
посетит

ели

165

Песчано-
Ковалинское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Песчаные Ковали, ул.

Нефтяников, д. 4

55.620482
49.144231

бетон 10 5 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

166
Пелевское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Пелево, ул.
Октябрьская, д.1

55,562 /
49,5853

твердое 9 4 к / 1 б 0,8/ 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие



16

167
Пелевское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Пелево, ул.
Октябрьская, д.45

55,5675 /
49,5859

твердое 11 6 к / 1 б 0,8/8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

168
Пелевское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Пелево, ул. Йолдыз,

д.36

55,5637 /
49,5983

твердое 10 9 к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

169
Пелевское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Пелево, ул. Озерная,

д.5

55,5648 /
49,6007

твердое 5 1 б 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

170
Пелевское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Пелево, ул. Колодец,

д.3

55,567 /
49,5946

твердое 6 6 к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

171
Пелевское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Пелево, ул.Акташ,
д.27

55,5681 /
49,5918

твердое 5 5 к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

172
Пелевское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Пелево, (около
кладбища)

55,5589 /
48,5989

твердое 5 1 б 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

173
Пелевское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Пелево, ул. Советская,
д.1А

55,561 /
49,5884

твердое 5 1 б 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

Д /сад,
школа

174
Сокуровское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Сокуры,
ул.Молодежная
(Уютный дом)

 щебень 25кв.м 2(бун)
8

куб.м

Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

175
Сокуровское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Сокуры,
ул.Молодежная 17

 бетон 12кв.м 6 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

176
Сокуровское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Сокуры,
ул.Молодежная 18

 бетон 12кв.м 6 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

177
Сокуровское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Сокуры,
ул.Строительная

 бетон 8кв.м 4 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

178
Сокуровское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Сокуры,
ул.Промышленная

 бетон 12кв.м 6 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

179
Сокуровское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с.Сокуры, ул.Луговая

 бетон 8кв.м 4 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

180
Сокуровское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с.Сокуры, ул.Новая
 бетон 12кв.м 5 0,75

Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

181
Сокуровское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с.Сокуры, ул.Школьная

 бетон 12кв.м 5 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие



17

182
Сокуровское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с.Сокуры, ул.Западная

 бетон 15кв.м 1(бун)
8куб.

м

Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

183
Сокуровское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
д.Обухово ул. Чехова

 бетон 12кв.м 5 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

184
Сокуровское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

д.Обухово ул.
Спартаковская

 бетон 24кв.м 1(бун),5кон
8куб.

м,
0,75

Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

185
Сокуровское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

д.Обухово ул.
Центральная

 бетон 6кв.м 3 0,75
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

186
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Совхозная, д.48

широта
55,6253
долгота
49,229

бетон 12 кв.м.
9 конт.
1 бун

конт -
0,75
куб.
м.

бунк.
- 8

куб.м.

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

187
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Советская д.257

широта
55,6315
долгота
49,2284

бетон 12 кв.м.
4 конт.
1 бун

конт -
0,75
куб.
м.

бунк.
- 8

куб.м.

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

188
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Кооперативная д.203

широта
55,636

долгота
49,2204

бетон 12 кв.м.
4 конт.
1 бун

конт -
0,75
куб.
м.

бунк.
- 8

куб.м.

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

189
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Совхозная д.1

широта
55,634

долгота
49,2162

асфальт 9 кв.м. 3 конт.              

конт -
0,75
куб.
м.      

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

190
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Совхозная д.4

широта
55,6356
долгота
49,2151

асфальт 9 кв.м. 3 конт.              

конт -
0,75
куб.
м.      

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

191
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Совхозная д.5

широта
55,6345
долгота
49,2139

асфальт 9 кв.м. 3 конт.              

конт -
0,75
куб.
м.      

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

192
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Совхозная д.7А

широта
55,6331
долгота
49,2143

бетон 12 кв.м. 5 конт.              

конт -
0,75
куб.
м.      

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

193
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул. Полевая
д.1

широта
55,6419
долгота
49,2173

щебень 9 кв.м.
3 конт.
1 бун              

конт -
0,75
куб.
м.      

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

194
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Кленовая д.10

широта
55,6438
долгота
49,234

бетон 12 кв.м. 5 конт.              

конт -
0,75
куб.
м.      

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

195
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Дубравная д.17 

широта
55,6441
долгота
49,2363

бетон 12 кв.м. 1 бун              
бунк.

- 8
куб.м.     

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие



18

196
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Кооперативная д.75

широта
55,6463
долгота
49,2145

бетон 12 кв.м.
5 конт.
1 бун             

конт -
0,75
куб.
м.

бунк.
- 8

куб.м.   

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

197
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Школьная д.46

широта
55,6458
долгота
49,2273

бетон 12 кв.м. 5 конт.              

конт -
0,75
куб.
м.      

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

198
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Восточная д.3

широта
55,6496
долгота
49,2223

бетон 15 кв.м.
4 конт.
1 бун             

конт -
0,75
куб.
м.

бунк.
- 8

куб.м.   

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

199
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Продольная д.1

широта
55,6633
долгота
49,2196

щебень 9 кв.м.            1 бун             
    бун
к. - 8

куб.м.   

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

200
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Северная д.5А

широта
55,6546
долгота
49,2137

бетон 15 кв.м.
5 конт.
1 бун             

конт -
0,75
куб.
м.

бунк.
- 8

куб.м.   

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

201
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Большая Красная д.2

широта
55,6502
долгота
49,2142

бетон 12 кв.м. 5 конт.                          

конт -
0,75
куб.
м.       

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

202
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Большая Красная д.44

широта
55,6531
долгота
49,2081

бетон 12 кв.м. 5 конт.                          

конт -
0,75
куб.
м.        

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

203
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Большая Красная д. 64

широта
55,6522
долгота
49,204

щебень 9 кв.м. 3 конт.              

конт -
0,75
куб.
м.      

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

204
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище,
ул.Заозерная д. 23

широта
55,647

долгота
49,2086

щебень 9 кв.м. 3 конт.              

конт -
0,75
куб.
м.      

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

205
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Столбище, ул.
Урусовская д. 27

широта
55,6434
долгота
49,209

щебень 12 кв.м. 2 бунк.              
бунк.

- 8
куб.м.   

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

206
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Усады ул.
Комиссариатская д.34

широта
55,6787
долгота
49,223

бетон 12 кв.м.
4 конт.
1 бун             

конт -
0,75
куб.
м.

бунк.
- 8

куб.м.   

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

207
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Усады ул. Заозерная

д.57

широта
55,6855
долгота
49,2316

щебень 9 кв.м.  1 бун             
  бунк.

- 8
куб.м.   

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

208
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Усады ул. Восточная

д.12

широта
55,6742
долгота
49,2226

щебень 9 кв.м.  1 бун             
  бунк.

- 8
куб.м.   

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие



19

209
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Усады ул.
Железнодорожная д.12

широта
55,6768
долгота
49,2089

щебень 9 кв.м.  3 конт             

конт -
0,75
куб.
м. 

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

210
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Усады ул. ДСУ д.6

широта
55,6807
долгота
49,2127

щебень 9 кв.м.  3 конт             

конт -
0,75
куб.
м. 

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

211
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Усады ул. ДСУ д.7

широта
55,6816
долгота
49,2081

бетон 12 кв.м.
 4 конт.
1 бун             

конт -
0,75
куб.
м.

бунк.
- 8

куб.м.   

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

212
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Усады ул. ДСУ д.3

широта
55,6815
долгота
49,2112

щебень 9 кв.м.  3 конт.              

конт -
0,75
куб.
м.       

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

213
Столбищенское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Усады ул.
Учхозовская 1-я д.1

широта
55,6825
долгота
49,2121

бетон 12 кв.м.  5 конт.              

конт -
0,75
куб.
м.       

Исполнитель
ный комитет

поселения

Населен
ие

214

Татарско-
Сараловское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный

район,село. Татарские
Саралы 

- естественное 48 кв.м 6 бункеров 8 куб
Исполнитель
ный комитет

поселения

отходы,
образу

ющиеся
в

жилых
помеще

ниях

215

Татарско-
Сараловское

сельское
поселение

поселок Русские Саралы - бетонное 10кв.м 1 бункер 8 куб
Исполнитель
ный комитет

поселения

отходы,
образу

ющиеся
в

жилых
помеще

ниях

216

Татарско-
Янтыкское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Татарский Янтык, ул.

Колхозная, д.17а

 твердое 2,4 3к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

217

Татарско-
Янтыкское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Татарский Янтык, ул.

Колхозная, д.19

 твердое 2,4 3к 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

218

Татарско-
Янтыкское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Татарский Янтык, ул.

Казанская, д.13

 твердое 2,4 3к 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

219

Татарско-
Янтыкское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Татарский Янтык, ул.

Казанская, д.35

 твердое 3,2 4к 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

220

Татарско-
Янтыкское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Татарский Янтык, ул.

Магазинная, д.19

 твердое 2,4 3к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

221

Татарско-
Янтыкское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Татарский Янтык, ул.

Школьная, д.39

 твердое 2,4 3к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

222

Татарско-
Янтыкское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Татарский Янтык, ул.

Школьная, д.23

 твердое 2,4 3к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие



20

223

Татарско-
Янтыкское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Татарский Янтык, ул.

Школьная, д.11

 твердое 2,4 3к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

224

Татарско=-
Янтыкское
сельское

поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с.Татарскйи Янтык, ул.

Магазинная, д.31а (около
СДК)

 твердое 11,2 4к,   1бун 
0,8
8

Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие СДК

225
Чирповское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Именьково, ул.
Молодежная, д.6

55,562 /
49,5853

твердое 48 7бун. 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

226
Чирповское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Именьково, ул.
Школьная, д.3

55,5675 /
49,5859

твердое 5 4 к 0,8
Исполнитель
ный комитет

поселения

Д /сад,
школа

227
Чирповское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Именьково, (около

кладбища)

55,5637 /
49,5983

твердое 6 1бун. 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

228
Чирповское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,
с. Чирпы, ул. Заводская,

д.22

55,5648 /
49,6007

твердое 18 3бун. 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие

229
Чирповское

сельское
поселение

РТ, Лаишевский
муниципальный район,

с. Чирпы, (около
кладбища)

55,567 /
49,5946

твердое 6 1бун. 8
Исполнитель
ный комитет

поселения

населен
ие


	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКа ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
	e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

